on lit, « Johannes Andrée doctor. Johannis Andrée doctoris decretorum. Do-

« minus Johannes Andrée cunctus cunctorum et dominus. Dominus Jo. An-

« dree doctor doctorum et illuminator eorum. » Ce volume semble avoir fait

suite à celui qui a été décrit sous le n° 6. A la fin, sur l'intérieur de la cou-

verture, on lit, d'une écriture du xv e
siècle, « Petrus de Luxemburgo; » et plus

bas, cette note autographe : « Reverendissimus in Christo patçr et dominus do-

« minus Johannes, tituliSanctiLaurencii in LucinasacrosancteRomaneEcclesie

« presbiter cardinalis , episcopus Morinensis, hune librum dédit nepoti suo

« Petro de Ranchicourl Altrebatensis diocesis, anno Domini m. cccc. xlviii. die

« quarta januarii. P. de Ranchicourt. » Sur la première feuille de garde, d'une

écriture dû xvi
e
siècle : « Ex dono venerabilis domini magistri Franchisi de

«Ranchicourt, archidiaconi Ostrevanensis. » — En tout, 4.8 feuillets.

1 5. In-folio maximo sur vélin. - Glossarium linguae latinae. -

Incipit : « Mulio a mulus. Dicitur hic mulio, lionis, mulo-

« rum custos vel sessor vel ductor; et, hic mulius, ii, pro

« eodem; et a mulio, mulionicus, a, um. Mulleus, llei, mas-

« culini generis, genus calciamentorum ; et dicti sunt mullei
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«a mullo pisce, sive a colore rubro qualis est color muli

« piscis. Item adjective dicitur mulleus, ea, um, quod per-

« tinet ad mullum piscem, etc. » - Desinit : « Vulpes, volvo

« componitur cum pes, et dicitur haec vulpes, pis, quia vol-

«pes vel volupes; est enim volubilis pedibus, et nunquam

« rectis itineribus, sed tortis anfractibus currit, utpote animal

« fraudulentus insidiisque decipiens » - xiv
e
siècle.

Provenant de i'Académie d'Arras. — Relié en peau blanche. Vélin de belle

qualité. Ecrit sur deux colonnes. Réglé au crayon bistre. Endommagé par

Phumidité. Initiales en azur et en vermillon. Sur la feuille de garde, au com-

mencement, est écrit d'une main moderne : « Collection de divers. N° art. 5. »

Coté d'un M sur le dos. — 166 feuillets subsistants.

N° 16. In-folio maximo sur vélin. - Decretum Gratiani , cum

glossa. XIVe SIÈCLE.

Provenant de la cathédrale d'Arras. - Relié en parchemin et en bois. Lo-

sanges gaufrés sur les plats. Écrit sur vélin, à deux colonnes. La glose enca-

drant le texte. Rubriques Initiales azur et vermillon. Exécution du xive
siècle,

la glose du xve
. Commence au proème, d. 28 : «Rébus audeat usurpare Ec-

« clesie et universa', etc. » A la lin, écrit en noir comme le reste : « Explicit